3

[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в приложение 1 к постановлению Правительства Камчатского края от 16.12.2022 № 680-П «Об утверждении Порядка определения объема и предоставления из краевого бюджета субсидии государственному казенному предприятию Камчатского края «Единый ситуационно-мониторинговый центр» в целях финансового обеспечения затрат, связанных с оказанием услуг, выполнением работ по построению, развитию и эксплуатации систем мониторинга и обеспечения общественной (региональной) безопасности в Камчатском крае»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение 1 к постановлению Правительства Камчатского края от 16.12.2022 № 680-П «Об утверждении Порядка определения объема и предоставления из краевого бюджета субсидии государственному казенному предприятию Камчатского края «Единый ситуационно-мониторинговый центр» в целях финансового обеспечения затрат, связанных с оказанием услуг, выполнением работ по построению, развитию и эксплуатации систем мониторинга и обеспечения общественной (региональной) безопасности в Камчатском крае» следующие изменения:
[bookmark: _Hlk152852639]1) часть 3 изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_2003]«3. Субсидия предоставляется в целях обеспечения затрат по следующим направлениям расходов:
[bookmark: sub_2004]1) затрат на оплату услуг связи (аренду каналов и сегментов сетей передачи данных, в том числе поверх глобальной информационно-телекоммуникационной сети «Интернет») для обеспечения единой информационно-коммуникационной среды и информационного взаимодействия участников аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» (далее – АПК «Безопасный город») и его сегментов, включая систему обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» (далее – Система-112);
[bookmark: sub_2005]2) затрат на техническое обслуживание и ремонт элементов (сегментов, подсистем) АПК «Безопасный город», Системы-112, их программно-аппаратных средств (компонентов, элементов), включая приобретение материалов, оборудования изделий и запасных частей;
[bookmark: sub_2006]3) затрат на создание (построение), развитие (внедрение) и модернизацию (расширение функциональности) элементов (сегментов, подсистем) АПК «Безопасный город», Системы-112, включая оснащение участников АПК «Безопасный город», Системы-112 программно-аппаратными средствами;
[bookmark: sub_2007]4) затрат на сопряжение АПК «Безопасный город», Системы-112 с внешними автоматизированными системами и информационными ресурсами;
[bookmark: sub_2008]5) затрат на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда работников, обеспечивающих постоянную готовность, эксплуатацию и развитие АПК «Безопасный город», Системы-112;
[bookmark: sub_2009]6) затрат на оплату командировочных расходов работников, обеспечивающих постоянную готовность, эксплуатацию и развитие АПК «Безопасный город», Системы-112;
7) административно-хозяйственные расходы, связанные с оказанием услуг, выполнением работ, указанных в части 1 настоящего Порядка;
[bookmark: sub_2011]8) затрат на уплату налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации.».
[bookmark: sub_2037][bookmark: _Hlk152852749]2) часть 14 изложить в следующей редакции:
«14. Субсидия предоставляется Предприятию согласно потребности (представленной смете расходов), в размере, не превышающем лимиты бюджетных обязательств, доведенных в установленном порядке до Министерства:
[bookmark: sub_2039]1) в 2023 году – 252 635 610,00 рублей (из них: за счет краевого бюджета – 252 635 610,00 рублей);
[bookmark: sub_2040][bookmark: _Hlk152920644][bookmark: _Hlk152856506]2) в 2024 году – 221 474 529,00 рублей (из них: за счет краевого бюджета – 221 474 529,00 рублей);
[bookmark: sub_2041][bookmark: _Hlk152860097][bookmark: _Hlk152859977]3) в 2025 году – 216 913 078,00 рублей (из них: за счет краевого бюджета – 216 913 078,00 рублей);
4) в 2026 году – 216 913 078,00 рублей (из них: за счет краевого бюджета – 216 913 078,00 рублей).».
3) часть 18 изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_2046]«1) количество участников информационного взаимодействия в едином цифровом контуре АПК «Безопасный город»:
[bookmark: sub_2047][bookmark: sub_2048]а) в 2023 году – 5 единиц;
б) в 2024 году – 7 единиц;
[bookmark: sub_2049][bookmark: _Hlk152860217]в) в 2025 году – 15 единиц;
[bookmark: sub_2050]г) в 2026 году – 24 единиц.
[bookmark: sub_2051]2) обеспечение возможности вызова экстренных оперативных служб посредством единого номера «112» на территории 11 муниципальных районов и 3 муниципальных и городских округов Камчатского края, доля не менее 100 процентов;
[bookmark: sub_2052]3) прием и обработка вызовов в рамках функционирования Системы-112 Камчатского края, не менее 100 процентов.».
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Председатель Правительства Камчатского края

	[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

    Е.А. Чекин

image1.jpeg

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

[Дата регистрации] № [Номер

документа

]

г. Петропавловск

-

Камчатский

О внесении изменений в приложение

1

к

п

остановлению Пр

авительства

Камчатского края от

16.12.2022 № 680

-

П «Об утверждении Порядка

определения объема и предоставления из краевого бюджета субсидии

государст

венному казенному предприятию Камчатского края «Единый

ситуационно

-

мониторинговый центр» в целях финансового обеспечения

затрат, связанных с оказанием услуг, выполнением работ по построению,

развитию и эксплуатации систем мониторинга и обеспечения

обществе

нной (региональной) безопасности в Камчатском крае»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Внести в приложение 1 к постановлению Правительства

Камчатского края от

16.12.2022 № 680

-

П

«

Об утверждении Порядка определения объема и предоставления

из краевого бюджета субсидии государственному казенном

у предприятию

Камчатского края

«

Единый ситуаци

онно

-

мониторинговый центр

»

в целях

финансового обеспечения затрат, связанных с оказанием услуг, выполнением работ

по построению, развитию и эксплуатации систем мониторинга и обеспечения

общественной (региональной)

безопасности в Камчатском крае

»

следующие

изменения:

1)

часть 3 изложить в следующей редакции:

«

3. Субсидия предоставляется в целях обеспечения затрат по следующим

направлениям расходов:

1) затрат на оплату услуг связи (аренду каналов и сегментов

сетей передачи

данных, в том числе поверх глобальной информаци

онно

-

телекоммуникационной сети

«

Интернет

»

) для обеспечения единой информационно

-

коммуникационной среды и

информационного взаимодействия участников ап

паратно

-

программного комплекса

«

Безопасный г

ород

»

(далее

–

АПК

«

Безопасный город

»

) и его сегментов, включая

систему обеспечения вызова экстренных опера

тивных служб по единому номеру

«

112

»

(далее

–

Система

-

112

);

        П О С Т А Н О В Л Е Н И Е     ПРАВИТЕЛЬСТВА   КАМЧАТСКОГО КРАЯ

[Дата регистрации] № [Номер   документа ]

г. Петропавловск - Камчатский

О внесении изменений в приложение   1   к  п остановлению Пр авительства  Камчатского края от  16.12.2022 № 680 - П «Об утверждении Порядка  определения объема и предоставления из краевого бюджета субсидии  государст венному казенному предприятию Камчатского края «Единый  ситуационно - мониторинговый центр» в целях финансового обеспечения  затрат, связанных с оказанием услуг, выполнением работ по построению,  развитию и эксплуатации систем мониторинга и обеспечения  обществе нной (региональной) безопасности в Камчатском крае»

    ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:     1.  Внести в приложение 1 к постановлению Правительства  Камчатского края от  16.12.2022 № 680 - П  « Об утверждении Порядка определения объема и предоставления  из краевого бюджета субсидии государственному казенном у предприятию  Камчатского края  « Единый ситуаци онно - мониторинговый центр »   в целях  финансового обеспечения затрат, связанных с оказанием услуг, выполнением работ  по построению, развитию и эксплуатации систем мониторинга и обеспечения  общественной (региональной)   безопасности в Камчатском крае »   следующие  изменения:   1)  часть 3 изложить в следующей редакции:   « 3. Субсидия предоставляется в целях обеспечения затрат по следующим  направлениям расходов:   1) затрат на оплату услуг связи (аренду каналов и сегментов   сетей передачи  данных, в том числе поверх глобальной информаци онно - телекоммуникационной сети  « Интернет » ) для обеспечения единой информационно - коммуникационной среды и  информационного взаимодействия участников ап паратно - программного комплекса  « Безопасный г ород »   (далее  –   АПК  « Безопасный город » ) и его сегментов, включая  систему обеспечения вызова экстренных опера тивных служб по единому номеру  « 112 »   (далее  –   Система - 112 );